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lønnes med 5040 Kr. aarlig, stigende hvert 
3. Aar med 360 Kr. til 5760 Kr. 

h. Overvcergeraadet og Overinspektionen for 
Opdragelseshjemmene. 

Til 71 og 72. 
Fra Landsnævnet for Børneforsorg og 

Overinspektionen for Børneforsorgen har 
man modtaget Indstilling om, at Kontor- 
personalet, der ikke er Tjenestemænd, 
men som lønnes af Medhj ælpskontoen, nor- 
meres som Tjenestemænd i lignende Omfang 
som andetsteds. Landsnævnet for Børne- 
forsorg og Overinspektionen for Børnefor- 
sorgen har henvist til, at det omhandlede 
Kontorpersonales Arbejde svarer ganske til 
det Arbejde, der udføres af Kontorperso- 
nalet i andre Institutioner under Social- 
ministeriet som f. Eks., Direktoratet for 
Sygekassevæsenet, Direktoratet for Ulyk- 
kesforsikringen, Arbejdsdirektoratet m. v., 
der alle har normeret Personale, og at det 
derfor maa anses for lidet rimeligt, at  Perso- 
nalet i Landsnævnet for Børneforsorg og 
Overinspektionen for Børneforsorgen skal 
stilles ringere saavel i lønnings- som pen- 
sionsmæssig Henseende end Personalet ved 
de nævnte andre Institutioner. 

Under Henvisning hertil foreslaas op- 
rettet følgende Stillinger: Landsnævnet for 
Børneforsorg: 1 Kontorfuldmægtig og 2 Kon- 
torassistenter; Overinspektionen for Børne- 
forsorgen: 1 Kontorassistent. 

Afdeling 8. 

a. Forsikringsraadet. 
Til 73홢75. 

Bestillingstillæget for Forsikringsraa- 
dets Formand foreslaas forhøjet med 1200 
Kr. under Hensyn til det stærkt forøgede 
Arbejde, som Henlæggelsen af Tilsynet med 
Pensionskasser i Henhold til Lov af 11. Maj 
1935 under Forsikringsraadet har medført. 

Samtidig foreslaas det, at Næstforman- 
dens Bestillingstillæg forhøjes med 300, Kr. 
under Hensyn til, at det ham som Leder 
af Forsikringsraadets Skadesforsikringsafde- 
ling paahvilende Arbejde har vist sig, at  
være væsentligt større end paaregnet. 

Saavel Bestemmelserne i Skadesforsik- 
ringsloven af 2. Maj 1934 som Bestemmel- 
serne i Pensionskasseloven af 11. Maj 1935 
har medført, at Beregnerarbejdet ved For- 
sikringsraadet er væsentlig forøget. Arbejdet 
med Gennemgangen af Pensionskassernes 

tekniske og økonomiske Grundlag kræver, 
ligesom Arbejdet i Forsikringsraadets Livs- 
forsikringsafdeling, en fuldt uddannet og 
teknisk kyndig Aktuar. Arbejdet har hidtil 
været udført af en forsikringsvidenskabéligt 
uddannet Fuldmægtig. Da Beregneren i vidt 
Omfang maa arbejde selvstændigt, er det 
nødvendigt, at Forsikringsraadet til Stadig- 
hed har en fuldt kvalificeret Aktuar til E.aa- 
dighed, og dette kan ikke ventes, medmindre 
der tillægges Aktuaren en højere Lønning, 
end den for Fuldmægtige normerede; I Over- 
ensstemmelse hermed foreslaas det at  op- 
rette en Stilling som Beregner ved Forsik- 
ringsraadet, og at placere denne Stilling som 
Ekspeditionssekretær. 홢 Samtidig foreslaas 
en FuIdmægtigstilling. nedlagt, idet en for- 
sikringsvidenskabeligt uddannet Fuldmægtig 
herefter ikke vil være nødvendig. , 

c. Direktoratet for Pqtent- og 
Varemærkevæsenet m. v. 

Til 76-78.  
Under Hensyn til Karakteren og Om- 

fanget af det Arbejde, der paahviler Kontor- 
chefen i Direktoratet for Patent- og Vare- 
mærkevæsenets Patentafdeling og til -Vigti'- 
heden af, at Stillingen ved eventuel Ledighed 
kan blive besat med en Mand med de for- 
nødne tekniske Kvalifikationer, foreslaas det, 
at Lønningen normeres til 7800 Kr. aarlig, 
stigende efter 5 Aar til 8400 Kr. aarlig. 

Da det i de senere Aar i stigende Grad 
har vist sig nødvendigt, at der staar juridisk 
uddannet Arbejdskraft til Raadighed for 
Direktøren for Patent- og Varemærkevæse- 
net, og da det har vist sig, at dette ikke 
paa tilfredsstillende Maade kan opnaas gen- 
nem Antagelse af løs Medhj?elp; foreslaas 
det, at der normeres en Sekretærstilling ved 
PatentafdeIingen. Stillingen som Vagtme- 
ster, hvis Indehaver har juridisk Uddannelse 
og i de senere Aar har arbejdet som juridisk 
Medhjælper, foreslaas samtidig nedlagt. 홢 홢' ' 

f. S'parelcassetilsynet. 
Til 79. 

Da der som Følge af Loven om visse 
Spare- og Udlaansvirksomheder af 2. Maj 
1934 er sket en betydelig Forøgelse af I 
Sparekasseinspektørens Arbejde, foreslaas 
det Sparekasseinspektøren tillagte Bestil- 
lingstillæg forhøjet med 1200 Kr., saaledes 
at Sparekasseinspektøren i lønningsmæssig .. 홢 
Henseende vedblivende ligestilles, med For- 
manden for Forsikringsraadet, hvilket findes 
begrundet i Stillingernes . Karakter. 


